
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civiasco.  Responsabile Procedimento: Ricotti Nathalie  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE PIEMONTE                   PROVINCIA  DI  VERCELLI 

 

COMUNE   DI   CIVIASCO 
C.A.P.  13010 

 

 

Determina N. 33 

Del 19/03/2024 
 

OGGETTO: Liquidazione spettanze a favore del Comune di Varallo per riparto spese Commissione 

Elettorale Circondariale - Anni 2022 e 2023.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i decreti n. 5/2022 e n. 6/2022 con cui vennero individuati i responsabili dei servizi ai sensi 

dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 e art. 53, comma 23, Legge n. 388 del 23.12.2000; 

Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 

D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine artt. 4 e 5 del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Civiasco e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 

verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Dato atto che questo Comune fa parte della Commissione Elettorale Circondariale 

istituita presso il Comune di Varallo; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 62 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, “Le spese per il 

funzionamento delle Commissioni elettorali mandamentali e delle eventuali Sottocommissioni 

gravano sul bilancio dei Comuni compresi nella circoscrizione del mandamento giudiziario e sono 

ripartite tra i Comuni medesimi in base alla rispettiva popolazione elettorale”;  

Visto che con determine dirigenziali n. 1050 del 23/12/2022 e n. 975 del 29/12/2023 il Comune di 

Varallo ha provveduto al riparto delle spese sostenute negli anni 2022 e 2023 per la gestione della 

Commissione Elettorale Circondariale e che le quote a carico del Comune di Civiasco, per i periodi 

indicati, ammontano rispettivamente a € 67,89 e a € 78,69 per un totale complessivo di € 146,58; 

Ritenuto opportuno e doveroso procedere alla liquidazione del rimborso richiesto per gli anni 2022 

e 2023; 

Dato atto che trattasi di spesa dovuta per legge ai sensi dell’art. 62 T.U. 30/03/1967 n. 223 

e legge n. 244 del 30/06/1989; 

Vista la deliberazione consiliare n. 21 in data 22/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2024/2026; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 5, comma 4, del regolamento comunale sui controlli interni, il 

sottoscritto responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa 

attraverso la stessa sottoscrizione con la quale perfeziona il provvedimento;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009, che il 

programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione ex artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 

Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione sono le seguenti: 

- rimborso somme anticipate da terzi;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il regolamento di contabilità; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civiasco.  Responsabile Procedimento: Ricotti Nathalie  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di liquidare e pagare sul conto di tesoreria unica del Comune di Varallo, la somma complessiva 

di € 146,58 per le spese sostenute negli anni 2022 e 2023 per la gestione della Commissione 

Elettorale Circondariale; 

2) di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto ai sensi del principio contabile 

applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 

118/2011 e s.m.i.; 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui 

controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              FIRMATO DIGITALMENTE 

                 (Rag. Nathalie Ricotti)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


